cnrui*nn ru{.¡ þt*f;,t PÅt {}*

LI#1fr|ffiå

ADITAMENTO I
GoNTRATO No 01 12021

REF.: PROCESSO ADMINIS
l

TRATTVO No 3379/2020

ADITAMENTO 1 AO CONTITATO GOM A
EMPRESA VISUAL. SISTEMAS
EI.ETRONICOS LTDA, REFERENTE À
DrsPoNrBrLrzAçÃo DE LrcENçA DE USO
DE SOFTWARE DE SISTEMA DE VOTAÇAO
E CONTROLE DE SESSÃO PLENÁR¡A.
TRATA-SE DE EXTENSÃO DE PRAZO, DO
13o AO 24o MÊS E REAJUSTE (|PCA)

GoNTRATANTE: CÂMARA MUNIC|PAL DE L!ME|RA, órgäo púbtico do Poder
Legislativo, com personalidade judiciária, com sede na Rua Pedro Zaccaria, n"
70, Jardim Nova ltália, Limeira, SP, inscrito no CNPJ/MF sob no

62.472.78210001-19, neste ato devidamente representada pelo Senhor Sidney
Pascotto, portador do RG n" 10.51 1.101-6 e do CPF/MF n" 044.604.738-44 em
pleno exercício e funçöes, PRESIDENTE DA CÂUAnn MUNICIPAL DE
LIMEIRA.

CONTRATADO: VISUAL SISTEMAS ELETRONICOS LTDA, pessoa juríclica de
direito privado, com sede na R. Rio Espera, 368, Carlos Prestes, Belo
Horizonte/Mc, CEP:30710-260, inscrito no CNPJ/MË sob n" 23.921.349i0001-
61, neste ato devidamente representada pelo Sr(a). Joaquinr Amorim Pereira,
residente e domiciliado(a) na R. Rio Espera, no 368, Bairro Carlos Prestes - Belo
Horizonte/MG, portador(a) do RG r'ìo 2994294 SSP/MG e do CPF/tvîÍ: rìo

427 .670.916-49.

fålLAt{il Ti*fUf*h Ë-i:r*eir*"*F { 1ü fr4{14.i5fl{J | 1S 34ll"l,î5tlf

As partes assim identificadas pactuam o presente aditarnento ao Contrato
0112021, de 15 de fevereiro de 2021, referente ao PROçESSO
ADMINISTRATIVO No 3379/2020, cuja celebraçäo reger-se-á pela Lei no 8.666,
¿e 21rcAt1993, Lei Complementar n" 123, de 14t12t2006 com as alterações
promovidas pela Lei Complementar no '147 , de 0710812014, e demais normas que
regem esta matéria, bem como as condiçöes previstas no processo <Je compras
e pelas,cláusuläs e condições á seguir estipulaclas:

rur,uvç¡, linrni ¡a.s¡:"ieg.br
I

c*wararJ*l imetra i yr.t r$rih t. r:¡llr*ri't;lel j u:*i ¡ll

e¿g*g¡t:mf¡F{*ülf& ûE

tttr{Ëlnå

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. O item 1, da cláusula terceira, da vigência, passa e viger nos termos a

segurr:

3.1. O prazo de vigência do presente contrato fica
prorrogado por 12 meses, a partir de 15 de fevereiro de
2022.

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O item 1, da cláusula quinta, do preço, passa a viger nos termos a seguir:

5.1. Pelo fornecimento do objeto, a GONTRATANTE pagará
a GONTRATADA o valor mensal de R$ 3.682,60 (três mil,
seiscentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos),
totalizando R$ 44.191,20 (quareltta e quatro mil, cento e
noventa e um reais e vinte centavos).

pitr,*Ë*s îå#îI$fih *-, r-rrll r-*ä* ä* il '--alî;ffi;'-** i]î *u*o tuoil ! 1s 34{l;r ?¡{iI

i:
J'

'l t ,l

4,rY)

VALOR
TilENSALITEM QTDE

R$
44.1911,7,01 SERV

Contrataçâo de empresa para
prestaçåo de serviços técnicos e
especializados de informática
objetivando a disponibilização de
liceñça de uso de softv'rare de
sistema de votaçåo e controle de
sessão plenária coniqmplando:
lntegraçåo conl Sistema
Legislativo já existente, geraçåo,
processemento e apuração de
pauta eletrQnica, tre¡nâmènto de
pessoal, inrplantaçåo, manutençåo
e suporte técnico permanente e
iocação de equipamentos pelo
Derfodo de 12 (doze) rneses.

R$
44;191,20vAt-oR TOïAI-

R$
3.682,60

,,{j,Í,il'it:þ

ff WWre fforl!åHÁ tfxr¡¡t*ütrår uH

wfi-üül4frtffiA

CLÁUSULA TERcEIRA

3' Todas as demais cláusulas.permanecem em conformidade com o contratoprimitivo. -'-.' -

Por ostarem de acorclo
aditamento lavrado em
partes abaixo.

Lirneira, i 1 de fevereiro de 2022

MUNIC
SI

, depois de lido e achado conforme, foi o presente
4 (quatro) vias de igual teor e forma, assinado pelas

Contratada:

JoAeurM AMoRTM frlåi'i;,ooTäffio,nn.'0.
PEREIR A:427 67 091 649 pERÊtR¡|t42767 ost 64s

Dådos: 2022.02.15 I 5r51:t 9 -03,00,

VISUAL SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA
JOAQUIM AMORIM PEREIRA

DIRETOR COMERCIAL

E LIMEIRA/L
AS

. ! .nnqsx'%_*.:......

-

.".l.....'. ,wtr
istt[Atl0 TATUfEh tìr¡a Pndru ;accaria, n* 7ü .'.ia¡'drm t'iovr ltàiia i tlP; 134*4.3ir* | l-inreira.$F | 1s J4il4,75fit I 1fi l4{i4.¡5üZçv*tv'lì:nuiri.sp leg br I cortta:ln¡xþdírnerra.rp.ieg.hr i far*bnerk: eu*'ar*i¡nrntral r'*iri*t' -ä-i-"j*ri-:'*¡ir j';## åu,i*i*jol¡*,*i,o